
 
 
 
 
 

 
CENTRO UNICO DI ATENEO PER LA GESTIONE 
DEI PROGETTI DI RICERCA ED IL FUND RAISING 

Edificio Aldo Romano 
Via per Monteroni s.n. 
73100 Lecce 
Tel. +39 0832.297936 
Fax +39 0832.297927 
centro.unico.progetti@cert-unile.it 

1 
 

 
CL VII/1 

D.D. n. 5 
 

OGGETTO: OGGETTO: Programma INTERREG Greece-Italy 2014-2020 Bando Interreg Italia 
Grecia – Progetto dal titolo “CIRCLE-IN – Promoting CIRCuLAR Economy Investments and 
policies in the cross- border area of Greece-Italy” – Identification CODE: 5002953 – CUP: 
F86C18000600008 - Avviso pubblico per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo avente 
ad oggetto lo svolgimento dell’attività di: Supporto tecnico-economico al Responsabile Scientifico 
del progetto Circle-In - Nomina Commissione 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, approvato con Delibera n. 133 del 28/07/2017 
del Senato Accademico previo parere favorevole espresso dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 101 del 10/04/2017 emanato con D.R. n. 597 
del 07/11/2017 ed entrato in vigore in data 08/12/2017; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità d’Ateneo, emanato con 
D.R. n. 382 del 19/05/2016, ed in particolare l’art. 5 comma 2 che prevede quale 
Centro di Gestione Autonoma, tra gli altri, anche il Centro di Servizio per i Grandi 
Progetti”; 

VISTO il D.D. n. 36 del 29/01/2016 con cui è stato adottato il Progetto di riorganizzazione 
dell’Amministrazione centrale che ha previsto, tra l’altro, nell’ambito del nuovo 
Centro Unico di Ateneo, l’istituzione dell’Area Gestione Progetti e Fund Raising 
costituita dall’Ufficio Gestione e Rendicontazione Progetti e dall’Ufficio Fund Raising 
e Valorizzazione della Ricerca; 

VISTO il D.R. n. 223 del 16/03/2016 di emanazione del Regolamento del Centro Unico di 
Ateneo per la gestione dei Progetti di ricerca e il Fund Raising approvato con Delibera 
del Senato accademico n. 26 del 16 febbraio 2016 e con Delibera del C.d.A. n. 8 del 
26 gennaio 2016; 

TENUTO CONTO che l’art. 1 del suddetto Regolamento prevede espressamente che il “Centro 
Servizi Grandi Progetti” viene rinominato in “Centro Unico di Ateneo per la Gestione 
dei progetti di Ricerca e il Fund Raising” e che tale Centro di Spesa sia dotato di 
autonomia secondo quanto previsto dallo Statuto e dal Regolamento per 
l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità dell’Università del Salento; 

VISTO  il D.R. n. 645/2019 con cui il Prof. Francesco Paolo Fanizzi, Professore Ordinario 
dell’Università del Salento, è stato nominato Direttore del Centro Autonomo di spesa 
denominato Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di Ricerca ed il Fund Raising 
a partire dalla data del 29/08/2019 e sino al 30/06/2022; 

VISTO il D.R. n. 477 del 6/08/2018 (prot.llo n. 86524 del 6/08/2018) con il quale si assegna 
la gestione amministrativo - contabile del Progetto Interreg denominato CIRCLE-IN - 
Promoting CIRCuLAR Economy Investments and policies in the cross- border area of 
Greece-Italy  cod. 5002953 al Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di 
Ricerca ed il Fund Raising e si nomina lo staff di Progetto; 

VISTO  il D.D. n. 91 del 28/12/2020 con cui è stata autorizzata e bandita una procedura selettiva volta 
all’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto lo svolgimento 
dell’attività di “Supporto tecnico-economico al Responsabile Scientifico del progetto 
Circle-In”  per un compenso onnicomprensivo di €. 3.600,00 da ultimarsi entro il 28/02/2021;  



 
 
 
 
 

 
CENTRO UNICO DI ATENEO PER LA GESTIONE 
DEI PROGETTI DI RICERCA ED IL FUND RAISING 

Edificio Aldo Romano 
Via per Monteroni s.n. 
73100 Lecce 
Tel. +39 0832.297936 
Fax +39 0832.297927 
centro.unico.progetti@cert-unile.it 

2 
 

CONSIDERATO che il 13/01/2021 è venuto in scadenza il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione di cui innanzi;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, 
comma 6, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione S.A. n. 125 del 
17.12.2013, deliberazione CdA n. 299 del 18.12.2013 e D.R. n. 46 del 24.01.2014;  

VISTO l’art. 7 comma 6 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTA la nota acquisita al prot. del Centro n. 8917 del 20/01/2021 con cui la Prof.ssa Giuseppina 

Passiante, Responsabile scientifico del progetto CIRCLE-IN, ha proposto a questo Centro la 
nomina della Commissione per la selezione innanzi citata nelle persone di: 
- Prof.ssa Valentina Ndou - Ricercatrice afferente al settore scientifico disciplinare ING-

IND/35 - Università del Salento - Presidente; 
- Prof.ssa Giustina Secundo - Ricercatrice afferente al settore scientifico disciplinare ING-

IND/35 - Università del Salento - componente; 
- Dott. Pasquale Del Vecchio – Ricercatore del settore scientifico disciplinare ING-IND/35 

- Università del Salento - componente con funzioni anche di segretario verbalizzante. 
RITENUTO pertanto, di poter procedere alla nomina della Commissione secondo la richiesta sopra-

richiamata, data la specifica esperienza dei componenti proposti. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Nominare, per le causali di cui in premessa, la commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute nell’ambito della selezione per un incarico di lavoro autonomo per le esigenze del Progetto 
CIRCLE-IN Promoting CIRCuLAR Economy Investments and policies in the cross- border 
area of Greece-Italy,  cod. 5002953, autorizzata con D.D. n. 91/2020 per attività di Supporto 
tecnico-economico al Responsabile Scientifico del progetto Circle-In nelle persone di: 

 
- Prof.ssa Valentina Ndou - Ricercatrice afferente al settore scientifico disciplinare ING-

IND/35 - Università del Salento - Presidente; 
- Prof.ssa Giustina Secundo - Ricercatrice afferente al settore scientifico disciplinare ING-

IND/35 - Università del Salento - componente; 
- Dott. Pasquale Del Vecchio – Ricercatore del settore scientifico disciplinare ING-IND/35 

- Università del Salento - componente con funzioni anche di segretario verbalizzante. 
 
Art. 2 – Disporre che la valutazione dei titoli, qualora le circostanze lo rendano necessario e in base alla 

valutazione della Commissione, possa svolgersi anche in forma telematica. 

Il presente decreto direttoriale verrà portato per la comunicazione alla prossima seduta del Comitato direttivo 
del Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di Ricerca e il Fund Raising. 
 
Lecce, 21 gennaio 2021 

Il Direttore del Centro Unico di 
Ateneo per la Gestione dei Progetti 

di Ricerca e il Fund Raising 
Prof. Francesco Paolo Fanizzi 

 
 
 
ALLA RACCOLTA 
AGLI INTERESSATI 


		2021-01-21T12:01:40+0000
	FANIZZI FRANCESCO PAOLO




